z Matt. x. 28.

a Vid. Minut. Fel. in Octav. § 33. Vide adeo quàm in solatium nostri Resurrectionem futuram omnis natura meditat. Sol demergit, et nascitur; astra labuntur, et redeunt; flores occidunt, et reviviscunt; post senium arbuta frondescent; semina non nisi corrupta reviviscunt; ita corpus in sepulchro ut arbores in hyberno occultant virorem ariditate mentita. Expectandum nobis etiam corporis ver est, &c.

b See his Exposition on the Creed, Artic. xi. and Tertull. de Resurr. Carn. cap. xii. Aspicere nunc ad ipsa quoque exempla divinæ potestatis: Dies moritur in noctem, et tenebris usquequaque sepelitur. Funestatur mundi honor, omnis substantia denigratur. Sordent, silent, stupent cuncta; ubique justitium est, quies rerum. Ita lux amissa lugetur; et tamen rursus cum suo cultu, cum dote, cum sole, eadem et integra et tota universo orbi reviviscit, interficiens mortem suam noctem, rescindens sepulturam suam tenebras, hæres sibimet existens, donec et nox reviviscat, cum suo et illa suggestu. Redaccenduntur enim et stellarum radii, quos matutina successio extinxerat. Reducuntur et siderum absentia, quas temporalis distinctio exemerat. Redornantur, et specula lunæ quæ menstruus numerus adtriverat. Revolvuntur hyemes et æstates, et verna, et autumnus, cum suis viribus, moribus, fructibus. Quippe etiam terræ de celo disciplina est, arbores vestire post spolio, flores denud colorare, herbas rursus imponere, exhibere eadem quæ assumpta sunt semina; nec prius exhibere quàm assumpta: Mira ratio: De fraudatrice servatrix: Ut reddat, intercipit: Ut custodiat, perdit: Ut integret, vitiat: Ut etiam ampliet, prius decoquit. Siquidem uberiora et cultiora restituit quàm exterminavit. Reverà fœnore interitu, et injuria usura, et lucro damno: Semel dixerim universa conditio recidiva est. Quodcumque convenerit, fuit: Quodcumque amiseris, nihil non iterum est. Omnia in statum redeunt, quum abscesserint; Omnia incipiunt, quum desierint. Ideo finiuntur, ut fiant. Nihil deperit, nisi in salutem. Totus igitur hic ordo revolvibilis rerum, testatio est resurrectionis mortuorum. Operibus eam præscripsit Deus autè, quàm literis: Viribus prædicavit autè, quàm vocibus. Præmisit tibi naturam magistrat, submissurus et prophetiam quò facilius credas prophetiæ, discipulus naturæ: Quò statim admittas, quum audieris, quod ubique jam videris: Nec dubites Deum carnis etiam resuscitatore, quem omnium noris restituere. Et utique si omnia homini resurgunt, cui procurata sunt, porò non homini, nisi et carni, quale est ut ipsa deperat in totum, propter quam et cui nihil deperit? Et Vid. Ejusd. Apologet. cap. xlvi. in which he proves the resurrection of the body from the possibility of that being restored to a former being, with the same ease with which it was made out of nothing; and shows how God has impressed upon this world many testimonies of the resurrection; and then he adds, Lux quotidie interfecta resplendet, et tenebræ, pari vice decedendo succedunt, sidera defuncta vivescunt, tempora, ubi finiuntur, incipiunt, fructus consummantur, et redeunt. Certè semina non nisi corrupta et dissoluta fecundius surgunt, omnia pereundo servantur, omnia de interitu reformantur. Tu homo tantum nomen, si intelligas te, vel de titulo Pythiæ discens, dominus omnium morientium et resurgentium, ad hoc morieris, ut peras?